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Antia Chamosa y Alvaro Lopez, campeones de Espaia de 20 km marcha
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v CAMPEONATO ESPANA
woegsarnn ... MARCHAEN RUTA

30 DE MARZO DE 2025 20 KM
Campeonato de Espafia de Marcha 20 km g g)org_eIT'\fjlndjela| Aguirrt? gﬁgmg ngg
. aniel Morilla Garcia :38:
Absoluto Sub-23 y Master 8. Adrién Molina Rabasco DECA  1:39:09
San Pedro del Pinatar (Murcia), 30 marzo de 9.  Marcos Diez De Pedro ADMM ~ 1:44:31
2025 Rodrigo Santaelena Garcia SAASA
Pablo Pastor Marin CAIGC
Oscar Martinez Rodriguez HOSB
HOMBRES
1 Alvaro Lépez Nufiez PAMNA  1:21:23
2. Miguel Angel Lépez Nicolds LLBMU  1:21:38 GENERAL -
3. Daniel Chamosa Dacasa SGPPO  1:21:49 1. ’\2’3'?0‘3/“:‘;"5’237 Egcasg SGPPO  1:27:55
4. José Manuel Pérez Rubio NERMA  1:22:05 (22:10/44:02 / 1:05.59)
P : 99 2. Paula Juérez Vega CALLE  1:30:05
5. Ivan Lopez Pérez CAICS  1:22:09 . o
6. Manuel Bermidez Jiménez ATHMU ~ 1:22:49 3. Raquel Gonzélez Campos INDE — 1:31:20
- : 92 4. Lidia Sanchez-Puebla Fernandez CAICS ~ 1:32:19
7. Pablo Rodriguez Rojas CAJJ 1:23:55 : X S 33
8. Eider OriandoArévalo Truque (COL) INDE  1:24:07 > Lucia Redondo Ardid AR Tasar
; : DR 6.  Griselda Serret Menéndez CAMB  1:35:51
9. José Ignacio Aledo Romera ALBAB  1:26:41 . -
: . . DA 7 Johana Edelmira Ordofiez Lucero CRDCO  1:37:52
10.  Javier De Arriba Castilla FECV 1:26:51 )
: 07 8 Eva Rico Rufas PAMNA  1:37:59
11. Hodei Caballero Parra RSOSS  1:27:53 )
: 20- 9. Amanda Cano Gémez ATHMU  1:38:07
12.  Pedro Callado Gémez CAJJ 1:29:56 ) p
: 20 10.  Laura Monje Martinez CAGB  1:39:39
13.  Pablo Postigo Gabarro NUMSO  1:30:21 .
. ; 20 11. Beatriz Cantero Moreno CORB  1:40:17
14.  David Moral Sanchez CARMU  1:30:22 12 ina Ruz Betlei AACB 14397
15.  Guillermo Santidrian Solana NUMSO  1:30:40 - Georgina Ruiz Beflej CB 143
L : 20 13.  Silvia Villar Nieto ALCM 1:44:11
16.  Daniel Jimeno Rivera SCOz 1:30:55 1 G ) 0S 4441
17. Alejandro Bafiasco Guillén MALMA 13223 4. Gemma Mora Martinez HOSB 1444
: 29 15. Mar Chillén Camario CAFPO  1:45:03
18.  Jorge Tonda Aguirre CARMU  1:32:40
= Y- 16.  Andrea Cabre Carceller VINCS  1:46:20
19.  Carlos Mufioz Luna SPRM  1:34:13 ) X
ALl A : e 17.  Alba Pérez Nieto SGPPO  1:46:52
20.  Daniel Lopez Ruiz ATHMU  1:35:03 g
: : 2c. 18.  lIria Teijeiro Gamez AACB 1:46:59
21.  Francisco Arcilla Aller Uovo  1:35:110 ) -
. . P 20. 19.  Maria Mufioz Bartual SITV 1:47:26
22.  Daniel Morilla Garcia SURMA  1:38:05 :
I . 20- 20.  Lydia Ballesteros Garrote CUECU  1:49:50
23.  Adrién Molina Rabasco DECA 1:39:09 o
A D& - AN 21.  Paula Santidrian Solana FLOBU  1:51:02
24.  Javier Pérez Osorio CRDCO  1:40:19 o
\ixaa Di A0 22.  Alicia Vazquez Gea ATHMU  1:51:23
25.  Mario Vifias Picazo CAGB  1:40:38 i ; oy
26, Frankin Eduardo Minchala Macancela PORBI  1:41:10 23 Saral Meste Marth VI
27, Miguel Angel Carvajal Ortega ~ DAWV  1:43:22 - Alexia Palomero Donadeu C 51:39
. A7 25.  Noelia Rodriguez Caballero CAPEX  1:54:28
28.  Sergi Torner Cabot UCAB 1:47:10 I
, 26.  Isabel Garcia Sanchez OHMSE  1:54:43
Pablo Pastor Marin CAIGC DNF Y
: : 27.  Claudia Sanchez Campos DECA  1:58:34
Rodrigo Santaelena Garcia SAASA DNF ) .
. 28.  Laura Lépez Hernandez AGUTF  2:00:24
Daniel De Lucas Chanquet ZOIHU DNF
. : 29.  Ruth Rueda Soto CARS  2:00:32
José Mestre Martin ADMM DQ . ) ,
- : : 30.  Alexia Gonzélez Pérez SCOzZ  2:01:51
Oscar Martinez Rodriguez HOSB DQ s .
: . 31.  Elena Diaz Velazquez OVAO  2:01:54
Pablo Gonzélez Vilares TETE DS 32 Jénnifer Herrera Pérez ATATF  2:06:41
Francesc Rodriguez Martinez UGEB DNS Irene Vazquez Gea ATHMU DNF
Sub-23 Sara Ammour Pedauye FCBB DNF
Alicia Sanchez Guilarte NERMA DNF
: ; 92 Macarena Felisa Martin Uriol CAPEX DQ
1. Pablo Rodriguez Rojas CAJJ 1:23:55 p . p
2. Javier De Arriba Castilla FECV  1:26:51 Maria éz,uce“a Garcia Garcia BgNB DNg
3. Hodei Caballero Parra RSOSS  1:27:53 Paula Gomez Juarez BCNB DN
4. Pedro Callado Gomez CAM 129356 haria Moy De' Carbo. AT
5. Pablo Postigo Gabarro NUMSO  1:30:21 Emma Almenar Garcia SITV DNS
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Sub-23 Mujeres 4. Tomés Ruiz-Orejon Romero De Avila NERMA ~ 2:10:32
1. Lucia Redondo Ardid SPRL 1:33:37 Javier Garcia Fernandez VLDB DNF
2. Criselda Serret Menéndez CAMB  1:35:51
3. EvaRico Rufas PAMNA  1:37:59 M60
4. Silvia Villar Nieto ALCM 1:44:11 1. José Antonio Mestre Rodriguez ~ TEAM 2:02:13
5. Maria Mufioz Bartual SITV 1:47:26
6.  Lydia Ballesteros Garrote CUECU  1:49:50 Mé5
7. lsabel Garcia Sanchez OHMSE  1:54:43 Pedro José Aranda Fernandez PENB DQ
8.  Claudia Sanchez Campos DECA  1:58:34
9. Laura Lépez Hernandez AGUTF  2:00:24 M70
10.  Alexia Gonzélez Pérez SCOZ  2:01:51 1. Domingo Pérez Ruiz NOGMU  2:30:25
11.  lIrene Portabella Fernandez ASSSS  2:03:39
Paula Gémez Juarez BCNB DNS
Emma Almenar Garcia SITV DNS MUJERES
F35
MASTER 1. Raquel Gonzalez Campos INDE 1:31:20
2. Johana Edelmira Ordofiez Lucero  CRDCO  1:37:52
HOMBRES 3. Andrea Cabre Carceller VINCS  1:46:20
4. Elena Diaz Velazquez OVAO  2:01:54
M35
1. Miguel Angel Lépez Nicolas LLBMU  1:21:38 F40
Ainhoa Pinedo Gonzalez CAJJ DNS
M40
1. Daniel Lopez Ruiz ATHMU  1:35:03 F45
2. Francisco Arcilla Aller Uovo  1:35:110 1. Ruth Rueda Soto CARS  2:00:32
3. Javier Pérez Osorio CRDCO  1:40:19 2. Eva Pérez Truijillo UCAB  2:03:18
Yolanda Rodriguez Albarral RUNT DNS
M45
1. José Ignacio Aledo Romera ALBAB  1:26:41 F50
2. Denis Lépez Gil BCNB 1:59:05 1. Maria José Escoda Lorca PECA  2:25:41
3. Fernando Zamora Sanchez TPAMU  2:02:45
4. Antonio Ferrer Navarro SAFV 2:02:53 F55
Francesc Rodriguez Martinez UGEB DNS 1. Carmen Martin Pifiuela ADMM  2:09:54
Maria Azucena Garcia Garcia BCNB DNS
M50
1. Roberto Martin Veladzquez VILT 1:49:39
2. Juan Manuel Ramirez Yeste ARRM  2:04:35
M55
1. Miguel Angel Carvajal Ortega DAWV  1:43:22
2. Juan Manuel De Lucas Pasalodos ZOIHU  1:54:46
3. Juan Paya Soriano JUMMU  1:57:51
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32° Media Maratén Internacional Azkoitia-Azpeitia -
Memorial Diego Garcia

WA LRR - Label

Azpeitia (Guipuzcoa), 29 de marzo

Hombres. 1. Theophilus Kipsang KEN 1:02:06 - 2.
Johana Erot KEN 1:02:16 - 3. Mark Kosgey KEN 1:02:24 - 4. Nicolas
Cuestas URU 1:03:38 - 5. Isaac Langat KEN 1:04:25 - 6. Emmanuel
Rotich KEN 1:08.13 - 7. Imanol Larrafiaga 1:08.29

Mujeres. 1. Irene Pelayo 1:13:36 - 2. Elena Loyo 1:16:20- 3. Patricia
Alvarez 1:21:20

... hasta 951 clasificados

Media Maratén Cajaviva Ciudad de Segovia

Segovia, 29 de marzo

Hombres. 1. Juan Bueno 1:11:48 - 2. Luis Miguel Sanchez 1:12:20 -
3. Manuel Vicente Tejedor 1:15:36

Mujeres. 1. Katherine Tisalema ECU 1:18:33 - 2. Gema Martin
1:18:59 - 3. Cristina Giurcanu 1:26:06

... hasta 1510 clasificados

Cursa Patrimoni Ibiza

Ibiza, 29 de marzo

Hombres. 10km. 1. Santiago Catrofe 28:54 - 2. Sergio Jiménez 29:27
- 3. Pol Oriach 30:05 - 4. Pol Espinosa 30:08 - 5. Gonzalo Parra 30:08
- 6. David Palacio 30:11 - 7. Reyes Estévez (1976) 30:12 - 8. Mario
Mola 30.24 - 9. Carlos Angel 30:26 - 10. Gongalo José Sousa 30.32
Mujeres. 1. Maria Forero 33:29 - 2. Laura priego 33:58 - 3. Lidia
Campo 34:05 - 4. June Arbeo 34:06 - 5. Blanca Fernandez 34:09 - 6.
Andrea Romero 34:12 - 7. Ambar Tomas 35:01 - 8. Azucena Diaz
35:40 - 9. Silvia Rey 36:24 - 10. Marina Bagur 36:35

... hasta 586 clasificados

Media Maraton y 10k de Getxo

Getxo (Bizkaia), 30 de marzo

10KM

Hombres. 1. Abder Diez 32:46 - 2. Iker Velasco 34:03 - 3. Unai Agirre
34:15

Mujeres. 1. Nerea Eufenia Iturriaga 37:10 - 2. Zunbeltz Vega 40:02 -
3. Ane Taibo 40:16

... hasta 758 clasificados

MEDIO MARATON

Hombres. 1. Mario Sainz 1:09:34 - 2. Javier Pérez 1:09:38 - 3. Ifaki
Jimeno 1:09:41

Mujeres. Clara Montes 1:27:29 - 2. Nerea Uriarte 1:28:10 - 3. Eider
Arantamendi 1:29:41

ESPANOLES EN EL EXTRANJERO

21.3 Eugene, OR (USA) Oregon Preview
Hombres. 2.000m obstaculos ... 2. Sergio del Barrio 5:38.79

21.3 Oxford, MS (USA) Ole Miss Classic
Muijeres. 3.000m obstaculos. ... 2. Ainhoa Brea 10:20.76

30.3 Varsovia (POL)

Hombres. Medio maratén. ... 5. Chakib Lachgar 1:04:36 - 6. Abdenas-

ser Oukhelfen 1:05:11 - 7. Abdelaziz Merzougui 1:08:29

Gran Premio Nacional de Marcha Atlética "Centenario FAMU -
Paraiso Salado"

San Pedro del Pinatar (Murcia), 30 de marzo

Hombres. 10 km marcha. 1. Joan Querolt 40:54 - 2. Pablo Gonzéalez
41:24 - 3. Miguel Espinosa 42:16 - 4. Ivan Molina 42:31 - 5. Eloi
Antén 43:11 - 6. Pablo Zarate 43:48 - 7. César Hidalgo 43:51 . 8,
Gabriel Gonzalez 44:15

Mujeres. 10 km marcha. 1. Claudia Ventura 45:35 - 2. Julia Suérez
46:31 - 3. Elvira Barrén 51:07

- =
é ATLETISMO
— FINRE LIGRE

Encuentro Nacional de Clubes Sub-18

Cartagena (Murcia), 23 de marzo

Hombres. 100m (+0,1). 1. Daniel Barrera (2008) 11.22 - 400m. 1.
Francisco Torrefio (2009) 51.56 - 1.500m. 1. Aritz Blasco (2009)
4:12.83 - 110m vallas (0,914) (-2,2). 1. Lucas Lopez 16.42 - Altura. 1.
Alvaro Belzunces (2009) 1.87 - Longitud. 1. Manuel Reina (2008)
6.02/-0,7 - Peso (5kg). 1. Carlos Fernandez (2008) 11.15 - Jabalina
(700g). 1. Dario Costalago (2008) 48.33 - 3.000m marcha. 1. Jorge
Nicolas (2010) 14:48.25 - 4x400+300+200+100. 1. A.A. Moraralaza
2:07.10

Mujeres. 100m (-1,7). 1. Carlota Garcia (2008) 12.59 - 400m. 1. Carla
Romero (2008) 58.97 - 1.500m. 1. Fatima Hernandez (2008) 4:46.44
-100m vallas (0,762) (+0,7). 1., Noemi Armero (2008) 14.97 - Altura.
1. Paula Berenguer (2008) 1.62 - Longitud. 1. Carla Rodriguez (2008)
5.48/-2,1 - Peso (3kg). 1. Naia Rubi (2009) 11.91 - Jabalina (500g).
1. Julia Gonzélez (2009) 33.34 - 3.000m marcha. 1. Laura Vigueras
(2009) 15:21.96

29.3 Avilés
Mujeres. 400m. 1. Barbara Camblor 53.94

29.3 Tarragona

Hombres. 200m. Final 1 (+5,4). 1. Albert Romeo 21.49 - 2. Adam
Tallén 21.88 - Altura. 1. Marti Cisse 2.01 - Longitud. 1. Joan Gea
7.00/+5,2

Mujeres. 200m. Final 1 (+9,0). 1. Sara Manuela 24.28

29.3 Ramona,OK (USA) Oklahoma Throws Series
Hombres. Disco. 1. Diego Casas 63.32 (59.39 - 63.32 - 57.94 - x - 60.93
-60.97)

27/29.3 29.3 Raleigh, NC (USA) Raleigh Relays

Hombres. 800m (29). Serie A. ... 2. Aniol Borras 1:48.23 - Serie C. 1. ..
3. Jan Badia 1:49:35 - 1.500m (27). Serie B. ... 7. Jan Badia 3:41.78 -
Serie E. ... 2. Aniol Borras 3:44.58 - 5.000m (27)... 6. Adrian Diaz
13:54.25 - 10.000m (27). ... 30. Mario Priego 28:50.09

Mujeres. 800m (29). Serie D. ... 3. Irene Rubio 2:08.45 - 10.000m (28).
Serie A. ...12. Ana Patricia Campos 34:35.64 - Serie B ... 4. Carmen del
Mar 34:47.85 - Altura (28). 1. Celia Rifaterra 1.78 - Martillo (29). ... 9.
Blanca Pereira 57.49
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Campeonato del Mundo Master Indoor
Gainesville, Florida (USA)
23 - 30 marzo de 2025)

WORLD MASTERS ATHLETICS
ALACHUA COUNTY

———FLORIDA
INDOOR CHAMPIONSHIPS 2025

TODAS LAS MEDALLAS ESPANOLAS

1° M35 Cross IGNACIO GARCIA RAMON 26:59

1° M40 3000 m Marcha VICTOR MANUEL CASTRO MATEO 13:17.89

1° M45 Pentatlon KIRIAN PEREZ DIAZ 3737

1° M45 3000 m Marcha JUAN MANUEL MORALES DEL CASTILLO 12:28.38 RC

1° M45 10 km Marcha JUAN MANUEL MORALES DEL CASTILLO 46:03

1° M50 Cross SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 28:08

1° M50 200 m XAVI BOSCH ORTIZ 23.71

1° M50 10 km SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 33:58

1° M60 10 km Marcha MIGUEL PERIANEZ GARCIA 52:53

1° M60 Pértiga FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ RIVERO 4,15 RC RE

1° M35 Cross ESPANA -

1° M45 10 km Marcha ESPANA

28 F40 800 m MARTA DIEZ MANZANO 2:18.33

2° F50 Triple EVA MARIA GADEA SOLERA 10.71

2° M35 800 m LUIS MIGUEL MONTOSA CABALLERO 1:58.64

2° M35 3000 m IGNACIO GARCIA RAMON 8:36.36

2° M35 Jabalina JORGE MARTIN CRUZ 47,48

2° M35 10 km IGNACIO GARCIA RAMON 32:23

2° M35 1500 m LUIS MIGUEL MONTOSA CABALLERO 4:01.10

2° M40 10 km Marcha VICTOR MANUEL CASTRO MATEO 50:31

2° M45 Martillo RUBEN FERNANDEZ MONTIEL 47,40

2° M45 Longitud KIRIAN PEREZ DIAZ 6,15

2° M55 Pentalén VICTOR MANUEL SARMIENTO BALLESTER 3.734

2° M60 3000 m Marcha MIGUEL PERIANEZ GARCIA 14:40.61
5
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20
20
20
20
20
20
20
20
20

3a
38
3a
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

M60
M70
M75
M80
M80
M85
M55
M35
M70

F50
F50
F50
M35
M35
M35
M35
M35
M50
M50
M55
M55
M55
M60
M65
M70
M75
M80
M85
M85
M35

10 km
Longitud
3000 m
Cross
1500 m
800 m
Cross
10 km
4x200 m

Pentatlon
3000 m
1500 m
60 m
800 m
3000 m
Martillo
60 mv.
3000 m
10 km
Altura
Longitud
1500 m
Cross
Triple
200 m
1500 m
3000 m
1500 m
400 m
4x200 m

ANGEL LEBRERO SUAREZ
MANUEL REYES NAVARRO
CELSO CURIEL RECIO

EMILIO DE LA CAMARA PERONA
EMILIO DE LA CAMARA PERONA
ANGEL CANO ALCOLEA
ESPANA

ESPANA

ESPANA

AIDA LOPEZ HERAS

SONIA DE LA CALLE GOMEZ
SONIA DE LA CALLE GOMEZ
IMANOL GIL FERNANDEZ
ALEJANDRO LINAN RIMMER
LUIS MIGUEL MONTOSA CABALLERO
JOSE BENJAMIN AGUILERA LUIS
VICTOR ORDUNA ORDUNA
SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN
JOSE VICENTE GADEA SANCHEZ
LUIS MERAYO CANTALAPIEDRA
LUIS MERAYO CANTALAPIEDRA
ALFONSO REY BAKAIKOA
ANGEL LEBRERO SUAREZ
FLORENCIO OLIVAN MALLEN
JUAN MANUEL EXPOSITO SOLER
CELSO CURIEL RECIO

EMILIO DE LA CAMARA PERONA
ANGEL CANO ALCOLEA

ANGEL CANO ALCOLEA

ESPANA

 ISTDIVIS

36:26
4,46
12:25.86
33:51
6:55.15
4:00.32

2:05.51

3577
11:04.20
5:14.91
7.05
1:58.76
8:37.21
4453
8.26
9:14.14
3517
1,65
579
4:25.55
30:46
10,22
26.98 RE
6:10.07
15:09.12
8:45.16
1:47.42
1:35.99

VENTA DE ENTRADAS: https://bit.ly/3PuWtJp

https://madridetch2025.com
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LOS LiIDERES DE LA TEMPORADA 2025
Hasta el 30 de marzo de 2025

HOMBRES

60 m

200 m ST

300 m ST

400 m ST

800 m ST
1.000 m ST
1.500 m ST
Milla

Milla ST

3.000 m ST
5.000 m ST

5 km ruta

10 km ruta
Medio maraton
Maratén

50 m vallas

60 m vallas
Altura

Pértiga
Longitud

Triple

Peso

Disco

Martillo
Jabalina
Heptatléon ST
3.000m marcha
5.000m marcha
1 Milla Marcha ST
10 km marcha
20 km marcha
35 km marcha
4 x400 m ST

MUJERES
60 m

200 m ST
300 m ST
400 m ST
800 m ST
1.000 m ST
1.500 m ST
Milla ST
2.000 m ST
3.000 m ST
5 km ruta
10 km ruta
Medio maraton
Maratén
100 km

60 m vallas
Altura
Pértiga
Longitud
Triple

Peso

Disco

6.54
20.65
33.22
45.74
1:44.65
2:16.25
3:35.87
3:56.70
3:59.99
7:43.01
13:34.55
12:57
27:16
1:01:48
2:06:49
6.46 +
748
2.18
5.60
8.14
16.78
19.73
64.53
74.27
81.46
5.986
12:22.54
19:32.45
5:44.84
39:57
1:21:23
2:27:55
3:05.18

715
23.00
36.96
50.99
2:01.20
2:37.69
4:05.61
4:26.95
5:42.53+
8:40.80
15:53+
31:57
1:09:09
2:24:05
7:47:46
8.16
1.84
4.31
6.73
14.37
17.60
57.93

Abel Alejandro Jordan
Adria Alfonso
Oscar Husillos

Ifiaki Cafal

Elvin Josué Canales
Mariano Garcia
Mariano Garcia
Martin Segurola
Estanislao Nicolas Ruiz
Pol Oriach

Said Mechaal
Santiago Catrofe
Santiago Catrofe
Juan Antonio Pérez
Hamid Ben Daoub
Enrique Llopis
Enrique Llopis
David Gonzélez
Artur Coll

Jaime Guerra
Marcos Ruiz

José Angel Pinedo
Yasiel Bryan Sotero
Kevin Arreaga
Manu Quijera

Pol Ferrer

Pablo Sanz

Ivan Lépez

Diego Garcia

Ivan Lopez

Alvaro Lopez
Miguel Angel Lépez
Espania Atletismo

(Markel Fernandez, Manuel Guijarro, Oscar Husillos, Bernat Erta)

Maria Isabel Pérez
Paula Sevilla

Eva Santidrian
Paula Sevilla
Lorea Ibarzabal
Lorea Ibarzabal
Agueda Marqués
Esther Guerrero
Esther Guerrero
Marta Garcia
Carolina Robles
Carla Gallardo
Fatima Azzahraa Ouhaddou
Kaoutar Boulaib
Estefania Unzu
Paula Blanquer
Ona Bonet
Maialen Axpe
Fatima Diame
Ana Peleteiro
Maria Belén Toimil
Inés Lopez

Madrid (i)

Madrid (i)

Salamanca (i)

Madrid (i)

Luxemburgo (LUX) (i)
Antequera (i)

Sabadell (i)

Notre Dame (USA) (i)
Seattle (USA) (i)
Valencia (i)

Virginia Beach (USA) (i)
Lille (FRA)

Valencia

Lisboa (POR)
Barcelona

Liévin (FRA) (i)

Madrid (i)

Madrid (i)
Valencia (i)
Madrid (i)
Madrid (i)

Nicosia (CYP)
Castellon

Ledn

Castellon

Pombal (POR) (i)
Gainesville (USA) (i)
Yecla

Nueva York (USA) (i)
Jumilla

San pedro de Pinatar
Marin

Apeldoorn (NED) (i)

Madrid (i)

Madrid (i)
Salamanca (i)
Apeldoorn (NED) 8i)
Madrid (i)
Antequera (i)

Metz (FRA) (i)
Val-de-Reuil (FRA) (i)
Antequera (i)
Nanjing (CHN) (i)
Bilbao

Bilbao

Meishan (CHN)
Sevilla

Canberra (AUS)
Sabadell (i)

Madrid (i)
Zaragoza (i)
Apeldoorn (NED) (i)
Apeldoorn (NED) (i)
Valencia (i)

Nicosia (CYP)

22.02 R.ESP SUB23
23.02 R.ESP
18.01

23.02

19.01 RESP
25.01 R.ESP
10.01

01.02

18.01

07.02

14.03

16.03

12.01

09.03

16.03

13.02 M.M.ESP
28.02 =R.ESP
22.02

15.02

21.02

23.02

16.03

01.03

22.02

28.02

16.03

28.02

16.02

08.02 M.M.ESP
08.02

30.03

09.03

09.03 R.ESP

22.02 R.ESP
25.01

18.01 M.M.ESP
08.03 R.ESP
28.02

25.01

08.02

02.02

25.01 M.M.ESP
22.03

09.03

09.03

23.02

23.02

22.02 R.ESP
09.02

22.02

11.01

08.03

07.03

15.02

16.03 R.ESP Sub23
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Martillo 68.35 Laura Redondo Nicosia (CYP) 15.03
Jabalina 53.51 Paula Rodriguez Valencia 16.02
Pentatlon ST 4.216 Alba Ramirez Pombal (POR) (i) 16.03

10 km marcha 44:02+ Antia Chamosa San Pedro de Pinatar 30.03

20 km marcha 1:27:55 Antia Chamosa San Pedro de Pinatar 30.03

35 km marcha 2:44:50 Antia Chamosa Marin 09.03

4 x400 m ST 3:25.68 Espafia Atletismo Apeldoorn (NED) (i) 09.03 R.ESP

(Paula Sevilla, Eva Santidrian, Daniela Fra, Blanca Hervas)
Relevo Mixto
4 x 400 m Mixto ST~ 3:17.12 Espafia Atletismo Apeldoorn (NED) (i) 06.03 R.ESP

(Bernat Erta, Carmen Avilés, Manuel Guijarro, Daniela Fra)

CALENDARIO RFEA

ABRIL

5 RT  Media Maraton Mérida Patrimonio de la Humanidad Nacional Mérida (Badajoz)

5 TR Reventon Trail El Paso FredOlsen Express 2025 Internacional | El Paso (La Palma)

5 RT  Ibiza Media Maratén 2025 Internacional Il Ibiza

5 AL  Campionat de Catalunya de fons en pista Nacional Granollers (Barcelona)

5 RT  1ll Proba 10K Os 10000 Peregrinos Deputacion da Corufia Internacional |~ Santiado de Compostela
6 RT  XXVIII Medio Maraton Las Galletas 2025 Internacional Il Las Galletas (SC de Tenerife)
6 RT  XXIV Movistar Madrid Medio Maratén WALRR - Label Madrid

6 RT  Mann-Filter Maratén de Zaragoza Internacional | Zaragoza

6 RT  XXVI Medio Maratén Almeria 2025 Nacional Almeria

6 RT 15K Valencia Abierta al Mar Nacional Valencia

6 RFEA Asamblea General RFEA RFEA Madrid

12 TR Penyagolosa Trails Internacional | Castello

12 RT 41 Milla Urbana de Aranda de Duero Nacional Aranda de Duero (Burgos)
12 RT  Santa Eularia Ibiza Marathon Internacional Il Ibiza

12-13 TR Lloretrail Nacional Lloret de Mar (Girona)
12-13 RT  Campeonato de Europa de Rt (Maraton, Medio Maraton, 10 km) EA Bruselas-Leuven (BEL)

13 TR Campeonato de Espafia Trail Running Absoluto y Master RFEA Ibiza

13 TR Campeonato de Espafia Trail Running por Federaciones Autondmicas RFEA Ibiza

13 TR Trail Port Sant Miguel Nacional Ibiza

26 AL XVII Mitin Santa Cruz de Tenerife Festival Julian Martinez Alonso Internacional Il Santa Cruz de Tenerife

26 RT 41 Media Maraton Ciudad de Granada Internacional Il Granada

26 TRV Mufialba Trail Nacional Regumiel de la Siemra (Burgos)

26/27 AL  Campeonato de Espafia Clubes Primera Division - Liga Joma - Liga Iberdrola - primera jornada RFEA  adesignar
26/27 AL Campeonato de Espafia Clubes Division de Honor - Liga Joma - Liga Iberdrola - primera jornada ~ RFEA  a designar
27 RT 10K Camargo Pedro Velarde Nacional Camargo (Cantabria)
27 RT  Zurich Rock'n"roll Running Series Madrid - Maraton - Medio Maratén - 10K WALRR - Label Madrid

Calendario competiciones nacionales Nivel Il (2025) (GENERAL)
https://atletismorfea.es/sites/default/files/2025-01/Calendario_RFEA_Nivel_ll_general.pdf

FACEBOOK: - TWITTER:
INSTAGRAM: - YOUTUBE:

Puedes consultar todos los report “Atletismo en Espafia” aqui:
Realizado por el Area de Marketing y Comunicacion: jlhernandez@rfea.es
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